
Contacto

Teléfono 915823403
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/CTR/0900086
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2018
a las 12:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Servicios para elaboración de un diagnóstico del estado de la transversalidad del
enfoque de género en los programas del fondo de cooperación para agua y saneamiento (FCA) e
identificación de buenas prácticas.

Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
75211200 - Servicios relacionados con la ayuda económica exterior.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CREATIVIDAD Y TECNOLOGÍA, S.L.
NIF A28799864
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.280 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D


Lugar

Planta sótano.Aula 10

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos, nº 4
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2018 a las 10:30 horas

Lugar

Planta Sótano, Aula 10

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos, nº 4
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 68.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.880 EUR.

Ofertas recibidas 5

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta que presenta el precio más bajo y su oferta técnica obtiene la segunda mejor puntuación Se
caracteriza por una compresión del objeto a diagnosticar y propósito del mismo, la revisión y análisis documental
propuesto es muy amplio y las herramientas adecuadas. El cronograma es detallado y adecuado. Como mejoras,
proponen informes mensuales de avance y análisis de riesgos mediante matrices
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Oferta ecónomica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

• Creatividad y originalidad de la propuesta en relación con los fines de la AECID: adaptación de la propuesta a los
fines de la AECID y los principios inspiradores del Plan Director de Cooperación Internacional para el Desarrollo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ulLSyLYMLFQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/16/pdfs/BOE-B-2018-16601.pdf

ID 0000003188423 |  2018-341421 | lun, 10 sep 2018 12:03:13:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72362889043347537159352486163979498993 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ulLSyLYMLFQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/16/pdfs/BOE-B-2018-16601.pdf

